ffW

PHEFtITURAMUN:'.. ^
HrxxiTWtori» Jurtdita AijnS.^taiN'» ^ •
(•ifWlWO P«f" «oWH»*» •» 'i'-^

UÍWIM oftclbl

•im:

STCR
íAlDAPf«:>JU-ADM

CONTRATO N." 024/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

ESTADO DA BAHIA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
CORES D TINTA E ACESSÓRIOS EIRELI.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de
Freitas, s/n, Alagoinhas • BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, a Sra. IRACI GAMA SANTA LUZIA, inscrita no CPF sob
n®. 025.400.535-72, portadora do RG n®. 579.746-24 SSP/BA, doravante denominado CONTRATANTE e
CORES D TINTA E ACESSÓRIOS EIRELI inscrita no CNPJ sob n^ 28.935.566/0003-96, com sede na Rua
Conselheiro Franco, n® 228, Campo Verde, Centro, Alagoinhas - Bahia, CEP 48.010-010, representada pela
Sr«. JULIANE MENEZES BORGES DUARTE, brasileira, casada, economista, inscrita no CPF sob o n°
871.641.915-49, portadora do RG n® 05.213.396-69 SSP-BA, residente e domiciliada na Rua Priscila B Dutra,
n® 378, Casa 29, Buraquinho, Lauro de Freitas - Bahia, CEP 42.709-200, doravante denominada
CONTRATADA, celebram o presente Contrato, segundo as condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato é celebrado com base na Dispensa de Licitação n.^ 005/2020, fulcrada no art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93, conforme Processo Administrativo 11079/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui o objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DO ESTÁDIO MUNICIPAL ANTONIO CARNEIRO DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS -

BAHIA.

ITEM DESCRICAO UNO QTD VLR. UNIT VLR. TOTAL

01

TINTA ACRILICA BRANCO NEVE 18L.
ESPECIFICAÇÃO: BAIXA EMISSÃO DE C02.
CONTRIBUINDO COM 0 MEIO AMBIENTE DE
FÁCIL APLICAÇÃO, RÁPIDA SECAGEM, MÍNIMO
RESPINGAMENTO E ÓTIMA RESISTÊNCIA E
COBERTURA.

UND 100 R$ 109,90 R$ 10.990,00

VALOR TOTAL R$10.990,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1. - Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Prestar os serviços ora contratados através de equipe técnica especializada e devidamente qualificada,
necessária e indispensável à completa e perfeita execução dos serviços, em conformidade com as
especificações constantes do Contrato e de acordo com a legislação em vigor; I

b) Responder por quaisquer encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, securitários e outros resultantes
da execução do Contrato;

c) Não transferir ou distribuir o Contrato a terceiros, no todo ou em parte, sem a prévia e expressa
autorização do CONTRATANTE;

d) Manter, durante toda a execução deste contrato, todas as condições de habilitação exigidas na licitação;